emendabat ; in aliis autem diebus xl. solidis. Similiter hein-

faram vel forestel in his festis diebus et die Dominico qui

faciebat, iiii. libras exsolvebat. In ahis diebus xl. solidos.

Hangewitham faciens in civitate x. solidos dabat. Prae-

positus autem regis vel comitis hanc forisfacturam faciens

XX. solidis emendabat.
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Qui revelach faciebat vel latrocinium vel violentiam feminae
in domo inferebat, unumquodque horum xl. solidis emenda-
batur.

Vidua si alicui se non legitime commiscebat xx. solidis

emendabat ; puella vero x. solidis pro simili causa.

Qui in civitate terram alterius saisibat at non poterat dira-

tiocinare suam esse, xl. solidis emendabat. Similiter et ille

qui clamorem inde faciebat, si suam esse debere non posset

diratiocinare.

Qui terram suam vel propinqui sui relevare volebat x. solidos

dabat.

Quod si non poterat vel nolebat, terram ejus in manu regis

praepositus accipiebat.

Qui ad terminum quod debebat gablum non reddebat, x.

solidis emendabat.
Si ignis civitatem comburebat, de cujus domo exibat emen-

dabat per iii. oras denariorum, et suo propinquiori vicino

dabat ii. solidos. Omnium harum forisfacturarum ii. partes

erant regis et tertia comitis.

Si sine licentia regis ad portum civitatis naves venirent vel a

portu recederent, de unoquoque homine qui navibus esset, xl.

solidos habebat rex et comes. Si contra pacem regis et super
ejus prohibitionem navis adveniret, tam ipsam quam homines
cum omnibus qui ibi erant habebat rex et comes.

Si vero cum pace et licentia regis venisset, qui in ea erant
quiete vendebant quae habebant : sed cum discederet, iiii.

denarios de unoquoque lesth habebat rex et comes. Si

habentibus martrinas pelles juberet praepositus regis ut nulli

venderent donee sibi prius ostensas compararet, qui hoc non
observabat xl. solidis emendabat.

Vir sive muUer falsam mensuram in civitate faciens, depre-
hensus, iiii. solidis emendabat. Similiter malam cervisiam
faciens, aut in cathedra ponebatur stercoris, aut iiii. solidos

dabat praepositis. Hanc forisfacturam accipiebat minister
regis et comitis in civitate, in cujuscunque terra fuisset, sive

episcopi sive alterius hominis. Similiter et theloneum, si quis
illud detinebat ultra tres noctes, xl. solidis emendabat.
Tempore regis Edwardi erant in civitate hac vii. monetarii,

qui dabant vii. libras regi et comiti extra ftrmam quando
moneta vertebatur.

Tunc erant xii. judices civitatis, et hi erant de hominibus
regis et episcopi et comitis : horum si quis de hundret remane-
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bat die quo sedebat, sine excusatione manifesta, x. solidis

emendabat inter regem et comitem.
Ad murum civitatis et pontem reaedificandum de unaquaque

hida comitatus unum hominem venire praepositus edicebat.

Cujus homo non veniebat, dominus ejus xl. solidis emendabat
regi et comiti. Haec forisfactura extra firmam erat.

Haec civitas tunc reddebat de firma xlv. libras et iii. timbres

pellium martrinium. Tertia pars erat comitis et duae regis.

Quando Hugo comes recepit non valebat nisi xxx. libris

:

valde enim erat vastata : ducentae et v. domus minus ibi erant

quam tempore regis Edwardi fuerant. Modo totidem sunt ibi

quot invenit.

Hanc civitatem Mundret tenuit de comite pro Ixx. libris et

una marka auri. Ipse habuit ad firmam pro 1. libris et i. marka
auri, omnia placita comitis in comitatu et hundretis praeter

Inglefeld.

Terra in qua est templum Sancti Petri, quam Robertus de
Rodelend clamabat ad teinland, sicut diratiocinavit comitatus,

nunquam pertinuit ad manerium extra civitatem sed ad

burgum pertinet ; et semper fuit in consuetudine regis et

comitis sicut aliorum burgensium.

—

(Domesday, i. 262, b.)

Customs of Lincoln.

In civitate Lincolia erant tempore regis Edwardi novies

centum et Ixx. mansiones hospitatae. Hie numerus Anglice

computatur i. centum pro cxx. In ipsa civitate erant xii.

lageman, id est habentes sacam et socam ; Hardecnut, Suartin

filius Grimboldi, Ulf filius Suertebrand, qui habuit thol et

theim, Wabraven, Alwold; Britric, Guret, Ulbert, Godric filius

Eddevae, Siwardpresbyter, Lewine presbyter, Aldenepresbyter

.

Modo sunt ibi totidem habentes similiter sacam et socam :

(i) Suardinc loco Hardecnut patris sui ; (2) Suartinc ; (3)

Sortebrand loco Ulf patris sui ; (4) Agemund loco Walraven

patris sui
; (5) Alwold

; (6) Goduinus filius Brictric
; (7)

Normannus crassus loco Guret ; (8) Ulbert frater Ulf adhuc

vivit ; (9) Petrus de Valonges loco Godric fihi Eddevae

;

(10) Ulnodus presbyter loco Siward presbyteri ; (11) Buruolt

loco patris sui Lewine qui modo est monachus ; (12) Ledwinus

filius Revene loco Aldene presbyteri. . . .

Tempore regis Edwardi reddebat civitas Lincolia regi xx.

libras, et comiti x. libras. Modo reddit c. libras ad numerum
inter regem et comitem. Moneta vero reddit Ixxv. libras.
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Consuetudines regis et comitis in Sudlincolia reddunt xxviii.

libras.

In Norttreding consuetudines regis et comitis reddunt xxiv.

libras.

In Westreding consuetudines regis et comitis reddunt xii.

libras.

In Sudtreding consuetudines regis et comitis reddunt xv.

libras.

Pax manu regis vel sigillo ejus data, si fuerit infracta emen-
datur per xviii. hundrez. Unumquodque hundredum solvit

viii. libras. Duodecim hundreda emendant regi et vi. comiti.

Si quis pro aliquo reatu exulatus fuerit a rege et a comite
et ab hominibus vicecomitatus, nullus nisi rex sibi dare pacem
poterit.

—

{Domesday, i. 336.)

Customs of Oxford and Oxfordshire.

OxENEFORDSCiRE.—Tempore regis Edwardi reddebat Oxene-
ford pro theloneo et gablo et omnibus aliis consuetudinibus
per annum regi quidem xx. libras et vi. sextarios mellis ;

comiti vero Algaro x. libras, adjuncto molino quem infra civi-

tatem habebat. Quando rex ibat in expeditionem, burgenses
XX. ibant cum eo pro omnibus aliis, vel xx. libras dabant regi

ut omnes essent liberi. Modo reddit Oxeneford Ix. libras ad
numerum de xx" in ora. In ipsa villa tam intra murum quam
extra sunt cc. et xliii. domus reddentes geldum, et exceptis

his sunt ibi quingentae domus xxii. minus ita vastae et destru-

ctae quod geldum non possimt reddere.

[After the names of the tenants.)

Hi omnes praescripti tenent has praedictas mansiones liberas

propter reparationem muri. Omnes mansiones quae vocantur
murales tempore regis Edwardi liberae erant ab omni consuetu-
dine excepta expeditione et muri reparatione. . . .

Omnes burgenses Oxeneford habent communiter extra
murum pasturam reddentem vi. solidos et viii. denarios. . . .

CoMiTATUs Oxeneford reddit fiirmam trium noctium hoc
est cl. libras : de augmento xxv. libras ad pondus : de burgo
XX. libras ad pondus : de moneta xx. libras denariorum de
xx'i in ora : ad arma iiii. solidos : de gerstimna reginae c.

solidos ad numerum : pro accipitre, x. libras : pro summaxio,
XX. solidos : pro canibus, xxiii. libras denariorum de xxti jn
ora, et vi. sextarios mellis et xv. denarios de consuetudine. . . .
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Pax regis manu vel sigillo data si quis infregerit ita ut homi-
nem cui pax ipsa data fuerit occidat, et membra et vita ejus
in arbitrio regis erunt si captus fuerit. Et, si capi non potuerit,
ab omnibus exul habebitur, et si quis eum occidere praevaluerit
spolia ejus licenter habebit.

Si quis extraneus in Oxeneford manere deligens et domum
habens sine parentibus ibi vitam finierit, rex habebit quicquid
reliquerit.

Si quis alicujus curiam vel domum violenter effregerit vel
intraverit, ut hominem occidat, vel vulneret, vel assaliat, c.

solidis regi emendat.
Similiter qui monitus ire in expeditionem non vadit, c.

solidos regi dabit.

Si quis aliquem interfecerit intra curiam vel domum suam,
corpus ejus et omnis substantia sunt in potestate regis praeter
dotem uxoris ejus si dotatam habuerit.

—

{Domesday, j. 154.)

Customs of Berkshire.

Quando geldum dabatur tempore regis Edwardi communiter
per totam Berchesciram dabat hida iii. denarios et obolum
ante Natale Domini et tantundem ad Pentecosten.

Si rex mittebat alicubi exercitum, de quinque hidis tantum
imus miles ibat et ad ejus victum vel stipendium de unaquaque
hida dabantur ei iiii. soHdi ad duos menses. Hos vero denarios
regi non mittebantur sed militibus dabantur. Si quis in expe-
ditionem summonitus non ibat, totam terram suam erga regem
forisfaciebat. Quod si quis remanendi [causam] habens alium
pro se mittere promitteret, et tamen qui mittendus erat re-

maneret, pro 1. solidis qxiietus erat dominus ejus.

Tainus vel miles regis dominicus moriens pro relevamento
dimittebat regi omnia arma sua et equum unum cum sella,

alium sine sella. Quod si essent ei canes vel accipitres praesen-

tabantur regi, ut, si vellet, acciperet.

Si quis occideret hominem pacem regis habentem, et corpus

suum et omnem substantiam forisfaciebat erga regem.

Qui per noctem effringebat civitatem c. solidis emendabat
regi non vicecomiti.

Qui monitus ad stabilitionem venationis non ibat, 1. solidis

regi emendabat.

—

{Domesday, i. 56.)
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A.D. 1087-1100. WILLIAM II

ARCHBISHOPS OF CANTERBURY: Lanfranc, 1070-1089

;

Anselm, 1093-1109. JUSTICES: Odoof Bayeux, 1087-1088 ; William
deS. Carilepho, 1088; RanuIfFlambard, 1094-1100. CHANCELLORS:
Robert Bloet, bef. 1094 ; William Giffard, 1094-1100.

The reign of William Rufus contains no great constitutional

landmark, but it witnessed the ripening of the causes which
were producing the death-struggle of the royal and feudal

powers, and affords a few slight indications of the continuity of

the national institutions, which were enabled by that contest to

take breath between the successive strokes of their tyrants, or

were even occasionally utilized by the king, as possessing inter-

ests for the moment in unison with his own. On three occasions

William found it necessary or advisable to issue constitutional

manifestoes or promises, but the text of none of these is extant;

and none of them was observed. The rest of the history of the

reign is a picture of profligate exaction and extravagant expen-
diture, lying outside the sphere of constitutional history.^

A. D. 1087. EADMER, Hist. Novorum, lib. i. p. 25. Defuncto
itaque Rege Willelmo, successit ei in regnum Willelmus filius

ejus, qui cum regni fastigia fratri suo Roberto praeripere
gestiret, et Lanfrancum, sine cujus assensu in regnum ascisci
nuUatenus poterat, sibi in hoc ad expletionem desiderii sui non
omnino consentaneum inveniret ; verens ne dilatio suae conse-
crationis inferret ei dispendium cupiti honoris, coepit tam per
se, quam per omnes quos poterat, fide sacramentoque Lanfranco
promittere, justitiam, misericordiam et aequitatem se per
totimi regnum, si rex foret, in omni negotio servaturum ;

pacem, libertatem, securitatem ecclesiarum contra omnes

Freeman argues (William Rufus, i. pp. 334 ft.) that the incidents of
feudal tenure were first reduced to a system in this reign, by the king's
chief minister, Ranulf Flambard, whom he calls 'the lawgiver of
feudahsm '. This view is challenged by J. H. Round in his essay on
Knight-Service {Feudal England, pp. 225 ff.), and Professor Haskins
has proved m his article on Knight Service in Normandy (Eng. Hist.
Review, xxii. p. 646) that the main features of feudal tenure existed in
the duchy before 1087. Rufus, however, appears to have revived the
doctrine that a fief was a life-estate, to be redeemed by the heir for an
arbitrary relief.
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defensurum, necnon praeceptis atque consiliis ejus per omnia
et in omnibus obtemperaturum.

A.D. 1088. WILL. MALMESB., Gesta Regum, lib. iv. § 306.

[Rex] videns Normannos pane omnes in una rabie conspiratos,,

Anglos probos et fortes viros, qui adhuc residui erant, invita-

toriis scriptis accersiit ; quibus super injuriis suis querimoniam
faciens, bonasque leges, et tributorum levamen, liberasque

venationes poUicens, fidelitati suae obligavit. . . . Anglos suos

appellat, jubet ut compatriotas advocent ad obsidionem
(Rovecestrae) venire, nisi si qui velint sub nomine Nithing,

quod nequam sonat, remanere. Angli qui nihil miserius

putarent quam hujusce vocabuli dedecore aduri, catervatim

ad regem confluunt et invincibilem exercitum faciunt.

A.D. 1093. EADMER, Hist. Nov. i. p. 30. . . . Valida in-

firmitas corripuit [regem]. . . . Adquiescit ipse [rex] et corde

compunctus, cuncta quae viri [Anselmi] sententia tulit se factu-

rum, necnon totam vitam suam in mansuetudine et justitia

amplius servaturum poUicetur. Spondet in hoc fidem suam, et

vades inter se et Deum facit episcopos suos, mittens qui hoc

votum suum Deo super altare sua vice promittant. Scribitur